
 

 

HOTĂRÂREA nr.53 /18 .10.2019 

privind inventarierea materiei impozabile pentru anul 2020 

 

Consiliul Local al comunei Dochia, întrunit în sedință ordinară în data de 18 octombrie 

2019 

Analizând referatul de aprobare înaintat de Păduraru Constantin, primar al comunei 

Dochia  nr.6278 din 10.10.23019 ;luând în considerare raportul de specialitate nr.6190 din 

08.10.2019, întocmit de Compartimentul taxe şi impozite locale din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Dochia ; 

          Având în vedere  prevederile art. 5 alin. 2 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, cu modificările și completările ulterioare; Legea  nr.  227/2015,  privind  Codul  

fiscal,  cu  modificările  și  completările  ulterioare, HG nr. 1 /2016  pentru  aprobarea  Normelor  

metodologice  de  aplicare  a  Codului  Fiscal  

Avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local Dochia. 

 În temeiul art. 129 alin. (4) lit. ”c”, art.196 alin. (1), lit.”a” din Ordonanța de Urgență 

nr. 57 /2019 privind Codul Administrativ :  

 

Hotărăşte: 

 

Art 1  - Se  aprobă inventarierea materiei impozabile pentru anul 2019, conform Anexei nr.1 

(persoane fizice) şi Anexei nr.2 (persoane juridice), anexe ce fac parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art.2 - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează compartimentul 

contabilitate şi compartimentul taxe şi impozite locale din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Dochia. 

Art.3 - Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului jud.Neamţ şi autorităţilor interesate 

şi se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului general al comunei Dochia.  

 

Președinte  de ședință                                        Contrasemnează pentru legalitate,            

     Iacob Marian                                                           Secretar general al comunei Dochia 

                                     Pascaru Vasile 

        

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi „pentru”,   0 voturi „împotrivă” şi   0 ”abţineri” dintr-un total de  

11 consilieri  locali în funcţie şi 10 consilieri prezenţi 

 

 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOCHIA 

 

 

 


